ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва
О ведении Реестра юридических лиц, привлеченных к административной

ответственности за отказ или уклонение от заключения контракта, для
которых заключение такого контракта обязательно в соответствии с

Федеральным законом «О государственном оборонном заказе»

В соответствии с пунктом 10.1 части 1 статьи 15.2 Федерального закона

от 29.12.2012 № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» и

постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2017 № 1585

«Об утверждении правил формирования и ведения Реестра юридических лиц,

привлеченных к административной ответственности за отказ или уклонение от

заключения контракта, для которых заключение такого контракта обязательно в

соответствии с Федеральным законом «О государственном оборонном заказе»

(далее — Правила),

п р и к а з ы в а ю :

1. Структурным подразделениям центрального аппарата и

территориальным органам ФАС России обеспечить направление в

Юридическое управление в сфере ГОЗ сведений:

1.1 о лицах, привлеченных к административной ответственности в

соответствии с частью 2 статьи 7.29.2 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях (далее — КоАП РФ) согласно

приложению к Правилам, с направлением копий постановлений о привлечении

2018-6955(6)

2

к административной ответственности (далее — Постановление) в течение 3-х

дней с даты вступления Постановления в законную силу;

1.2 об исполнении Постановления в соответствии с приложением к

Правилам в течение 3-х дней с даты исполнения;

1.3 об отмене вынесенных Постановлений с приложением копии

судебного акта с указанием даты вступления в законную силу в течение 3-х

дней с даты вступления в законную силу.

2. Юридическому управлению в сфере ГОЗ обеспечить:

2.1 ведение реестра юридических лиц, привлеченных к административной

ответственности за отказ или уклонение от заключения контракта, для которых

заключение такого контракта обязательно в соответствии с Федеральным

законом «О государственном оборонном заказе» (далее — Реестр);

2.2. обобщение сведений, указанных в пунктах 1.1 - 1.3 настоящего

Приказа, с целью актуализации сведений, содержащихся в Реестре;

2.3. публикацию актуализированного Реестра в электронном виде и

размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на

официальном сайте ФАС России в течении 3-х дней с даты поступления

сведений, указанных в пунктах. 1.1. - 1.3 настоящего Приказа.

3. Контроль возложить на заместителя руководителя ФАС России

Д.В. Фесюка.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2018-6955(6)